
Universitatea Petrol-Gaze  din Ploieşti 
SENATUL UNIVERSITATII 

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr.109 din 27.01.2009 

În baza prevederilor Legii Invăţământului Nr. 84/1995 republicată, ale Legii nr. 480/2006 privind   
modificarea şi completarea Legii Invăţământului Nr. 84/1995 republicată şi ale Cartei Universitare,  

SENATUL Universităţii Petrol-Gaze din Ploieşti, întrunit azi, 27.01.2009 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1.Senatului Universitar  aprobă cu unanimitate de voturi bugetul de venituri şi cheltuieli al 
UPG pentru anul 2009.  

Art. 2. Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi propunerea privind evaluarea unor 
programe de masterat ce vor fi iniţiate cu aprobarea Senatului universitar, de către comisii formate la 
nivel de universitate, respectând procedura ARACIS. 

Art.3 Senatul universitar aprobă cu unanimitate de voturi acordarea  gradaţiilor de merit şi a 
salariilor de merit  pentru anul 2009. 

Art.4 Senatul universitar hotărăşte cu unanimitate de voturi numirea în funcţia de preşedinte al 
comisiei de etică universitară a d-lui prof.dr.ing.Eparu Ion. 

Art.5  Senatul universitar  hotărăşte numirea Secretariatului permanent al Senatului Universitar: 
conf.dr.ing.Popa Ioan şi conf.dr.ing.Popescu Cătălin. 

Art.6 Senatul universitar hotărăşte constituirea unei comisii de analiză a activităţii 
lect.univ.dr.Ionescu Mihail de la catedra de Fizică, cu următoarea componenţă: prof.dr.ing.Ciuparu 
Dragoş-preşedinte, prof.dr.ing.Tudor Ioan-membru, prof.dr.ing.Dumitrescu Vasile-membru, 
conf.dr.ing.Moise Adrian-membru. 

Art.7 Senatul universitar hotărăşte constituirea unei comisii de analiză a faptelor semnalate în 
referatul nr. 116 din 9.01.2009, cu următoarea componenţă: prof.dr.ing.Eparu Ion-preşedinte, 
prof.dr.ing.Tudor Ioan-membru, prof.dr.ing.Minescu Mihai-membru, prof.dr.ing.Mălurenu Ion-membru, 
prof.dr.ing.Lambrescu Ionuţ-membru. 

Art.8 Senatului universitar validează rezultatele concursului pentru ocuparea posturilor 
didactice vacante în semestrul I al anului univ.2008-2009.  

 
Preşedintele SENATULUI 

Rector 
Secretar Stiinţific al SENATULUI 

Prof. dr. Ing. Vlad Ulmanu Prof. dr. ing. Ionuţ Lambrescu 
 


		2011-03-30T11:05:04+0300
	IT&C Department




